254
MEDER electronic
Reedsensor für
SMD Montage
BESCHREIBUNG
APPLIKATIONEN
Der Reedsensor MK15 ist ein magnetischer

Alle Abmessungen in mm [Inch]
MERKMALE
Bestellbeispiel:
MK15  -  B  -  1
B ist die magnetische Emp-
findlichkeit
1 ist die Ausführung
BESTELLINFORMATIONEN
Sechs magnetische Empfindlichkeitsklassen möglich
Optional für “Low-Power” Applikationen
Tape & Reel-Verpackung möglich
Keine externe Stromversorgung erforderlich
UL zugelassen
•
•
•
•
•
MK15 Serie
MAGNETISCHE EMP-
FINDLICHKEIT
Empfindlich-
heitsklasse
Anzugs-
bereich (AW)
B 10 - 15
C 15 - 20
D 20 - 25
F 25 - 30
G 30 - 35
Serie
Magnetische
Empfindlich-
keit
Führungs-
entwurf
MK15 - X - X
Optionen B, C, D, E, F, G 1.2
255
MEDER electronic
Tape & Reel
reflow soldering conditions according JEDEC norm J-STD-020C
Ramp up:
max. 6K/s
Ramp down:
max. 8/Ks120 s
40 s
120-180 s
183 oC
260 oC
125 oC
Lötvorschrift
MK15 Serie
Reedsensor für
SMD Montage
256
MEDER electronic
Reedsensor für
SMD Montage
KONTAKTDATEN
 MK15 Serie
Alle Daten bei 20° C Kontaktform → Form A
Kontaktdaten Bedingungen Min. Typ. Max. Ein.
Schaltleistung
Kombinationen von Schaltspannung
und Schaltstrom dürfen die angegebene
maximale Schaltleistung nicht übersteigen
10 W
Schaltspannung DC oder peak AC 200 V
Schaltstrom DC oder peak AC 0.5 A